
FACULTAD DE HUMANIDADES
Aw Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 30 MAY 2018

RES.H.N- 0 6 4 7 / 1 8

Expte.N0

VISTO:

La presentación realizada por la Sra. Bárbara E. Herrera, Presidente de la Fundación para la
Investigación y Desarrollo Educativo (FIDE), mediante la cual solicita adhesión a la realización del "ler.
Congreso Regional de Educación del Norte Grande: Desafíos para la Educación del Siglo XXI", el que se
llevará a cabo los días 14 y 15 de abril del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que indica que esta actividad se propone como objetivos: promover la reflexión y el debate sobre
los desafíos para la Educación del Siglo XXI que se plantean en el Norte de nuestro país, generar un
espacio para la socialización de experiencias y conocimiento local y/o provincial propiciando la difusión
de las mismas, entre otros;

Que asimismo informa y detalla los ejes temáticos que se desarrollan en el mencionado congreso,
indicando que el mismo está destinado a Docentes y Equipos Directivos de los Niveles de Educación
Inicial, Primario, Secundario Superior y sus Modalidades, Equipos Interdisciplinarios: Psicopedagogos,
Psicólogos, Asistentes Sociales y Fonoaudiólogos, Docentes Universitarios y alumnos avanzados de
carreras de profesorados;

Que la Comisión de Docencia. Investigación \a del Consejo Directivo, en Despacho N11

232, aconseja otorgar el auspicio solicitado, dado que la actividad cuenta con el aval de la Comisión
Directiva de la Escuela de Ciencias de la Educación;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 22 de mayo de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO T.- TENER POR OTORGADO el AUSPICIO a la realización del "ler. CONGRESO
REGIONAL DE EDUCACIÓN DEL NORTE GRANDE: DESAFÍOS PARA LA EDUCACIÓN
DEL SIGLO XXI", organizado por la Fundación para la Investigación y Desarrollo Educativo (FIDE) y
que se llevó a cabo los días 14 y 15 de abril de 2018.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Institución nombrada, Escuela de Ciencias de la Educación y
CUEH.

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades -1

Or. ÁNGEL ALEJANDRO RUfOREJO
DECANO

cacultad Humanidades - UNSa


